
M 	LJ.L'JL L2 	!J1 U!k&y] 	 .I.1. LI L 	 •ii_1 	 L'II 	- 	 .t 	• Iipr 

•..rhm444#+,~H,4a,,,a 	
WF 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 1212023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos inte 
que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 0412023-SESAISRP, cujo objeto REG»1R0 D 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, VÁLVULAS REGULO 
CILINDROS, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 03 de março de 2023, às 08:25 
classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edi I est 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tc e.go, 
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Jom de-
Carvalho, 

 
 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de fevereiro de 2023. 	 ô 

- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - ERRATA: 0112023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos interessados 
ERRATA a publicação do Edital da licitação PREGÃO ELETRONICO n° 0312023-SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS, PARA A MERENDA 
ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS. Da Alteração: Onde lê-se: SESA: 
Leia-se: SEAG. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de fevereiro de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. 

1 
	 o 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 0812023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 -SESA"SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIO X. VENCEDORES: PHARMAPLUS 

'DA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.817.043/0001-52 1  COM VALOR TOTAL DE R$ 281.180,40 (DUZENTOS E 
cJITENTA E UM MIL, CENTO E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS); REGIONAL FORTALEZA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 28.578.249/0001 -06, COM 
VALOR TOTAL DE R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS); PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N°01.722.296/0001-17, COM VALOR TOTAL DE R$ 7.500,00 
(SETE MIL E QUINHENTOS REAIS); E PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 09A85.574/0001-71, COM VALOR TOTAL DE R$ 32.267,32 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E 
SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 400.947,72 
(QUATROCENTOS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). 
ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. ADRIANO 
ROCHA DA SILVA- SECRETÁRIO DE SAÚDE. DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: 0712023 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIO DE 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICI FAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO N° IN 06/2023-SETUMA OBJETO: APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DE PRABAL.Á' NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2023, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 02:Ü0H, 

JRANTE O CARNAVAL 2023, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA/CE, DIRETAMENTE COM SEU 
-cMPRESÁRIO A EMPRESA "GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.57110001-66. NO VALOR 
DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III DA LEI 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
E RATIFICADA PELO SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE. VIÇOSA DO CEARÁ (CE). 09 DE FEVEREIRO DE 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 27312023 

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23020901 -SETUMA, RESULTANTE DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0612023-SETUMA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, 
CULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E ARQUEOLOG 
23 695 0536 2.128 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURÍDICA. OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DE "PRABALÁ" NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2023, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 02:00H, 
DURANTE O CARNAVAL 2023, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE--, DIRETAMENTE COM SEU 
EMPRESÁRIO A EMPRESA GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF NO 
00.430.57110001-66. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. CONTRATADA: GUIATELLI 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - cPF: **,759,573**  em 15i021202309:50:19 - P com ri 0 : 192.168.10.196 . 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.hr/diadooficial.php?idl  180 
[e]] NK, 


